
VÝSTAVNÍ ČINNOST –
PŘÍPRAVA EXPOZICE
MOBILITA 30. 8. – 12. 9. 2021

DARJAVEN KULTUREN INSTITUT „KULTUREN 
CENTAR DVORECA“, BALCHIK, BULHARSKO



Stáž byla zaměřena na práci v muzeích a galerií, které spravuje kulturní 
centrum Dvoreca Balchik. Účastníci měli možnost seznámit se s běžným 
provozem, sbírkovými fondy a organizací stálých i časově omezených 
expozic. Během stáže pracovali s muzejní dokumentací, věnovali se 
faktorům, které ohrožují sbírky v depozitu a dozvěděli se o základní 
informace o instalaci výstav a zajištění bezpečnosti návštěvníků. V 
průběhu stáže také kreslili a malovali v plenéru. Své práce nainstalovaly 
v galerii Kamenného sálu, kde proběhla také vernisáž. Žáci tak měli 
možnost prezentovat svou vlastní tvorbu. 



Účastníci stáže: Anna Marie Pavelková, Adéla Sykalová, Pavla Drahoňovská, Kristýna Jurášková, Tereza Orságová, Kristýna 
Kašparová, Karolína Majtánová, Dominika Chalánková, Ondřej Pisklák









Instalace výstavy v Kamenném sále








